PAGE
2

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2007 № 15-128

г. Саратов

 О перечне муниципальных

грантов на 2007 год

В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 26.12.2002 № 29-271 «О Положении о муниципальных грантах», в целях  поддержки деятельности и инициатив общественных объединений, направленных на решение социальных проблем города
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень муниципальных грантов на 2007 года (прилагается).

2. Определить в 2007 году в пределах выделенных ассигнований общий объем финансирования грантов для конкурсного распределения в сумме 2100 тыс. руб., в том числе:

- комитету по труду и социальному развитию администрации города – 2000 тыс. руб.;

- комитету по образованию администрации города – 100 тыс. руб.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                      О.В. Грищенко

Приложение

к решению Саратовской

городской Думы

от 28.02.2007 № 15-128

Перечень муниципальных грантов на 2007 год

	№

п.п.
	Грант
	Сумма

бюджетного

финансирования

тыс. руб.

	1
	Создание условий для участия граждан старшего поколения в активной общественной жизни города
	400

	2
	Социальное такси
	400

	3
	Обеспечение доступной среды жизнедеятельности для инвалидов
	400

	4
	Реабилитация и социализация детей-инвалидов и их семей
	300

	5
	Повышение правовой грамотности и гражданской активности населения
	100

	6
	Помоги ближнему
	200

	7
	Социализация детей, находящихся в социально опасном положении
	200

	8
	Организация работы с детьми и молодежью по месту жительства
	100

	Итого:
	2100

_1007907631